PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 22.06.2017 № 318
                                г. Черемхово

	Об отмене на территории Черемховского районного муниципального образования режима функционирования

«Чрезвычайная ситуация»

В связи с завершением выполнения комплекса работ по локализации и ликвидации очагов сибирского шелкопряда в лесах на территории Черемховского районного муниципального образования, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, принимая во внимание акты проведения оценки технической эффективности мероприятий по уничтожению или подавлению численности вредных организмов от 05.06.2017 и от 09.06.2017 в Черемховском лесничестве Иркутской области, протокол заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Черемховского районного муниципального образования от 22.06.2017 № 10, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Отменить действие режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил Черемховского районного муниципального образования звена территориальной подсистемы Иркутской  области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 17 часов 00 минут 22.06.2017.
2. Органам управления, силам и средствам Черемховского районного муниципального образования звена территориальной подсистемы Иркутской  области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций перейти к режиму функционирования «Повседневная деятельность».

3. Признать утратившим силу постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 31.03.2017 № 167 «О введении на территории Черемховского районного муниципального образования режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»».
4. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (И.П. Веретнова):

- внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 31.03.2017 № 167 «О введении на территории Черемховского районного муниципального образования режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»» о дате признания его утратившим силу настоящим постановлением;

- направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения                         С.В. Доскальчука.
Мэр района                                                                                             В.Л. Побойкин
Е.В. Щеголев
5-30-01